desratização, em todas as dependências dos imóveis de
responsabilidade da Procuradoria da República no Estado do
Amapá. Tendo como vencedora dos itens 1, 2 e 3 a empresa
DEDETIZADORA ACON LTDA-EPP, CNPJ: 01.249.965/0001-85,
pelos respectivos valores unitários de R$ 2.367,00 (dois mil
trezentos e sessenta e sete reais), R$ 3.200,00 (três mil e duzentos
reais) e R$ 813,00 (oitocentos e treze reais), por aplicação.

DANIELA REGINA GABRIEL MACHADO
Secretária Estadual

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
AMAZONAS

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 23/2018

Processo nº: 1.13.000.001091/2018-24. Contratante: União, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Amazonas,

[...]

EMCO CURSOS TÉCNICOS E GERENCIAIS LTDA - EPP, CNPJ
00.639.443/0001-27. Objeto: Contratação de empresa especializada
na realização do Seminário de Gestão de Pessoas, a ser realizado pelo
Instrutor Ruy Castro, para atender a demanda da Procuradoria da
República no Amazonas. Valor Total: R$ 9.500,00 (nove mil e
quinhentos reais). Fundamento Legal: Art.25, da Lei nº8.666/93. Data
de Ratificação: 26/06/2018. Autoridade: RAFAEL DA SILVA
ROCHA, Procurador-Chefe em exercício - PR/AM.
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE

MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo aditivo ao Contrato nº 21/2017 firmado entre a

[...]

Preço em virtude da repactuação do contrato decorrente da
homologação das Convenções Coletivas de Trabalho de 2018 nos
municípios de Belo Horizonte, Montes Claros, Passos, Patos de
Minas, Sete Lagoas, Uberaba, Uberlândia e Varginha com efeitos
financeiros a partir de 01/01/2018. Preço Mensal: R$ 53.066,63
(cinquenta e três mil, sessenta e seis reais e sessenta e três centavos),
a partir de 01/01/2018, em decorrência da homologação das
Convenções Coletivas de Trabalho de 2018 nos municípios de Belo
Horizonte, Montes Claros, Passos, Patos de Minas, Sete Lagoas,
Uberaba, Uberlândia e Varginha; R$ 53.873,14 (cinquenta e três mil,
oitocentos e setenta e três reais e catorze centavos) a partir de
01/03/2018, em decorrência do aumento do vale-alimentação em
algumas unidades perfazendo, então, o valor total anual de R$
646.477,75 (seiscentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e
sete reais e setenta e cinco centavos) durante a vigência deste
contrato. Data da assinatura: 29/06/2018. Assinam: pela Contratante,
Mário Augusto Lacerda Coelho, Secretário Estadual da PRMG; e pela
Contratada, Cláudio Antônio Moraes, Sócio-Administrador.